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I denna beskrivning redovisas forst administrativa och legala uppgifter om
undersokningen samt dess syfte och historik. Darefter, i kvalitetsdeklarationen,
redovisas undersokningens innehall och tillforlitlighet samt hur undersékningen
har genomforts och hur man kan ta del av resultaten.
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A Administrativa och legala uppgifter

A.1  Amnesomrade
Amnesomrdde: Energi

A.2 Statistikomrade

Statistikomrdde: Tillforsel och anvéndning av energi

A.3 SOS-klassificering

Tillhor (SOS) Ja

(S)Sveriges officiella statistik

For undersokningar som ingar i Sveriges officiella statistik géller sirskilda regler

ndr det giller kvalitet och tillganglighet, se Férordningen om den officiella
statistiken (2001:100)

A.4 Statistikansvarig

Myndighet Statens energimyndighet
Enheten for energistatistik
Postadress.: Box 310, 631 04 ESKILSTUNA
Beséksadress: Kungsgatan 43
Kontaktperson: Lars Nilsson
Telefon: 016-544 22 76
Telefax: 016-544 20 99
E-post: fornamn.efternamn@energimyndigheten.se

A.5 Statistikproducent

Myndighet/organisation: Statisticon

Postadress: Ostra Agatan 31, 753 22 Uppsala
Beséksadress: Ostra Agatan 31

Kontaktperson: Charlotta Danielsson

Telefon: 010-130 80 09

Telefax —

E-post: fornamn.efternamn(@statisticon.se

A.6 Uppgiftsskyldighet

Denna rapport dr baserad pa undersékningarna Energistatistik for smahus 2013
(ES2014:05), Energistatistik for flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik
for lokaler 2013 (ES2014:04). I flerbostadshus- och lokalundersdkningen foreligger



uppgiftslamnarplikt, dock inte i sméhusundersékningen. For mer information om
uppgiftsskyldighet, se respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration'.

A.7 Sekretess och regler for behandling av
personuppgifter

Rapporten Energistatistik for sméhus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
ar baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2013 (ES2014:05),
Energistatistik for flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik for lokaler
2013 (ES2014:04). For information om sekretess och behandling av personuppgifter,
se respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration?.

A.8 Gallringsforeskrifter

Ingen gallring av mikrodata har skett sedan undersdkningarna inleddes ar 1977.
I linje med datainspektionens beslut avidentifieras register som é&r dldre @n 10 ar.

A.9 EU-reglering

Rapporten Energistatistik for sméhus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
ar baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2013 (ES2014:05),
Energistatistik for flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik for lokaler
2013 (ES2014:04). For information om EU-reglering se respektive delundersoknings
kvalitetsdeklaration.

A.10 Syfte och historik

Den officiella energistatistiken for bostdder och lokaler omfattar tre delunder-
sOkningar. Avseende statistikdret 2013 publiceras resultaten fran undersdkningarna
1 rapporterna Energistatistik for sméhus 2013 (ES2014:05), Energistatistik for
flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik for lokaler 2013 (ES2014:04)
samt denna sammanfattande publikation Energistatistik for smahus, flerbostadshus
och lokaler 2013 (ES2014:06).

Syftet med rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013
ar att ge en samlad bild dver uppvarmningssitt, energianvandning och uppvéarmd
area i det befintliga bestdndet av permanentbebodda smahus, flerbostadshus och
lokaler.

De tre delundersdkningarna har genomforts arligen sedan ar 1977. Aren 1977—
1998 var Statistiska centralbyran, SCB, bade ansvarig for undersokningarna och
deras producent. Fran och med ar 1998 har Energimyndigheten 6vertagit ansvaret
for undersokningarna. SCB fortsatte att producera undersdkningarna pa uppdrag

' Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
2 Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



av Energimyndigheten fram till och med 2008 ars undersdkning. Frdn och med
2009 ars undersokning ér Statisticon AB producent av undersékningarna pé
uppdrag av Energimyndigheten.

A.11 Statistikanvandning

Statistiken anvénds inom sévil privat som offentlig sektor. Bland annat utgor
statistiken underlag for de departement och myndigheter som har till uppgift att
svara for energiforsdrjningen och folja energianvéndningens utveckling. Kénda
anvindare listas nedan.

* Narings- och miljodepartementen och Energimyndigheten: Underlag for
energiprognoser och energiberedskap

» SCB: Nationalrikenskaperna (NR), Kommunal och regional energistatistik
(KRE), Arliga energiundersdkningen (AREL), Energiindikatorer, Arliga
energibalanser samt Svenska miljoemissionsdata (SMED).

» Kiraftproducenter: Planering av kraftforsorjningen

* Byggforskningsridet och forskare: Finna forklaringsfaktorer till vad som
fordndrar energiefterfrdgan dver tiden

» Regioner och kommuner: Underlag for energiplaner
* Boverket

+ Fastighetsforvaltare

* Privata aktorer 1 bygg- och energibranchen

* Naturvérdsverket: Underlag till den internationella klimatrapporteringen

A.12 Uppliagg och genomforande

Rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
ar en sammanfattande rapport for de tre separata urvalsundersokningarna Energi-
statistik for smahus 2013 (ES2014:05), Energistatistik for flerbostadshus 2013
(ES2014:03) och Energistatistik for lokaler 2013 (ES2014:04). Inget ytterligare
urval gors for denna publikation, ddremot gors vissa tilldggsberdkningar, se vidare
kapitel 2.2.5 Bearbetning i del B.

Mer information om upplégg och genomforande av de tre delundersdkningarna
finns i respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.?

Rapporten publicerades av Energimyndigheten den 30 oktober 2014 1 serien
Energimyndighetens Statistik (ES), Energistatistik for sm&hus, flerbostadshus
och lokaler 2013 (ES2014:06).

* Dokumentet Beskrivning av statistiken, publiceras pa Energimyndighetens webbplats.



A.13 Internationell rapportering

Rapporten Energistatistik for sméhus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
ar baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2013 (ES2014:05),
Energistatistik for flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik for lokaler
2013 (ES2014:04). For information om internationell rapportering se respektive
undersoknings kvalitetsdeklaration.

A.14 Planerade forandringar i kommande
undersokningar

Det finns for nérvarande inga planerade fordndringar av rapporten Energistatistik
for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013.



B Kvalitetsdeklaration

B.0 Inledning

Detta avsnitt utgor en kvalitetsdeklaration av rapporten Energistatistik for sméhus,
flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06). Rapporten utgér en sammanstéllning
av de tre undersdkningarna Energistatistik for sméhus 2013 (ES2014:05), Energi-
statistik for flerbostadshus 2013 (ES2014:03) och Energistatistik for lokaler 2013
(ES2014:04). I detta dokument refereras till dessa tre undersdkningar vid ett flertal
tillfallen. For att slippa skriva ut hela namnet pé respektive publikation kommer
hénvisning till ’de tre undersokningarna avseende smahus, flerbostadshus och
lokaler” att anvéndas eller de tre delundersokningarna”. En kvalitetsdeklaration har
som ambition att beskriva olika moment i undersdkningen pa ett sddant sitt att en
anvéndare av statistiken har mojlighet att bilda sig en uppfattning om kvaliteten.

Sedan ar 2009 genomfors undersokningarna av Statisticon AB pd uppdrag av
Energimyndigheten. Statisticon anlitar EVRY* som underleverantor for data-
insamling och dataregistrering. Dessforinnan genomfordes undersdkningen av
SCB pé uppdrag av Energimyndigheten.

Till denna publikation gors ingen separat urvalsundersdkning. Den &r en sammanstéll-
ning av de tre undersokningarna avseende smahus, flerbostadshus och lokaler. Mer
information om de tre delundersdkningarna finns i respektive kvalitetsdeklaration®.

De tre undersokningarna avseende smahus, flerbostadshus och lokaler ar arliga
undersokningar av energianvindningen i permanentbebodda bostéder och lokaler.
Renodlade industrilokaler och fritidshus som ej dr permanentbebodda ingér inte.
Viktiga variabler som undersoks ér energianvéndning, uppvirmd area och byggar.
Referenstiden &r kalenderér och uppgifterna som samlades in i drets unders6kning
avser alltsa perioden 1 januari 2013 till 31 december 2013.

Uppgifterna himtades in genom enkdter till de utvalda fastigheternas dgare. I de
tre delunders6kningarna anvédndes en pappersblankett. Mojlighet gavs dven att
besvara unders6kningen via en webblankett.

Svarsandelarna for respektive undersokning har varit hogre jaimfort med tidigare ar.
I smahusunders6kningen var den 61 procent, i flerbostadshusundersdkningen
69 procent och 1 lokalundersokningen 65 procent. Se vidare kapitel 2.2.4 Svarsbortfall.

Denna kvalitetsdeklaration foljer kapitelindelningen 1 skriften ”Kvalitetsbegrepp
och riktlinjer for kvalitetsdeklaration av officiell statistik” av SCB 1 serie Meddelande
1 Samordningsfragor 2001:1(MIS). De tre undersokningarna avseende sméhus, fler-
bostadshus och lokaler ingar var och en i den officiella statistiken. Aven statistiken

1 sammanstéllningsrapporten Energistatistik for sméahus, flerbostadshus och lokaler
2013 (ES2014:06) ingér i den officiella statistiken.

* Tidigare EDB Business Partner
> Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



B.1 Statistikens innehall

1.1 Statistiska malstorheter

I publikationen presenteras statistiska uppgifter for energianvandningen i permanent-
bebodda bostdder och lokaler. Renodlade industrilokaler och fritidshus som ej ar
permanentbebodda ingar inte. De viktigaste statistiska mélstorheterna ar:

+ total energianvindning i smahus, flerbostadshus och lokaler

+ genomsnittlig energianvindning per kvadratmeter uppvdrmd area i smahus,
flerbostadshus och lokaler

* anvint uppvarmningssitt i sméhus, flerbostadshus och lokaler
» total uppvérmd area i sméhus, flerbostadshus och lokaler

» antal sméhus

1.1.1 Objekt, population och ram
Undersokningsenheten utgors av byggnad i alla tre delundersdkningarna.
Populationerna avgrinsas enligt féljande:
Smahus:

» Friliggande en- och tvafamiljshus, typkod 220

* Rad- och kedjehus, typkod 222

* Helarsbostad med lokaler, typkod 223

* Sméhus pa lantbruksfastigheter, typkoder 113 och 120

» Permanentbebodda fritidshus, typkod 221

* Smahus med byggnadsvérde under 50 000 kr, typkod 213
Flerbostadshus:

* Flerbostadshus med typkod 320 (hyreshusenhet, huvudsakligen bostidder)

* Flerbostadshus med typkod 321 (hyreshusenhet, bostdader och lokaler)
Lokaler:

+ Skattepliktiga hyreshusfastigheter, typkod 322 (hotell- eller restaurang-
byggnad) eller typkod 325 (huvudsakligen lokaler)

* Byggnader med lokaler som undantagits skatteplikt enligt 5§ kommunal-
skattelagen, sa kallade specialfastigheter, typkod 800, 810, 823—829

Ytterligare krav som maste vara uppfyllda for att byggnaden ska ingé i mal-
populationen:

+ Fardigstilld fore statistikéret, det vill sdga fore ar 2013. Géller samtliga
undersokningar.

* Permanentboende (endast smdhusundersokningen).

* Minst tre bostadsldgenheter (endast flerbostadshusundersokningen).

* Uppviarmd lokalarea minst 200 kvadratmeter (endast lokalundersokningen)

*  Uppvérmd till minst 10°C 1 minst 90 dagar under ar 2013 (endast lokal-
undersdkningen)
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Mer information om populationen i de tre delundersékningarna finns i respektive
undersoknings kvalitetsdeklaration.® Typkoderna finns dven listade i bilaga 1.

1.1.2 Variabler

De variabler som samlas in framgér av respektive delundersoknings kvalitets-
deklaration. Har sammanfattas de variabler som redovisas i samlingspublikationen.

* Energianvdndning: anges per energislagen el, fjarrvdarme, olja, biobransle
(ved, flis, span, pellets, briketter) och gasbréinslen

* Anvint uppvarmningssatt
* Uppviarmd area
* Antal smahus

I kapitel 2.2.5 om bearbetningar redovisas detaljerade uppgifter om hur bearbetningar
har genomforts. Det géller variablerna uppvarmd area, antal smahus och anvindning
av el, fjarrvirme samt olja

1.1.3 Statistiska matt

De statistiska métt som redovisas i rapporten dr antal, totaler eller summavérden
och genomsnittsmatt till exempel energianvandning per areaenhet. Se mer om
statistiska matt i kapitel 2.2.4 om svarsbortfall och skattningsfoérfarande.

1.1.4 Redovisningsgrupper

Skattningar av mélstorheter presenteras dels totalt men dven uppdelat pa olika redo-
visningsgrupper. Med begreppet redovisningsgrupp avses att populationen delas in
1 undergrupper med hjélp av en eller flera egenskaper hos objekten. Har presenteras
de variabler eller egenskaper som 1 Energistatistik for smahus, flerbostadshus och
lokaler 2013 (ES2014:06) anvénts for att dela in populationen i redovisnings-
grupper. [ ménga fall anvénds kombinationer av variabler: till exempel kan

en redovisningsgrupp i en tabell vara smahus med enbart oljeeldning ar 2013.
Alla mélstorheter redovisas dock inte uppdelat pa samtliga redovisningsgrupper

* Byggnadstyp. 3 klasser; smahus, flerbostadshus samt lokaler

* Anvint uppviarmningssitt. Uppvarmningssatten dar kategoriserade i ett antal
olika huvudgrupper varav vissa dr renodlade uppvarmningssitt, t.ex. endast
fjdrrvarme, och andra dr kombinerade uppvirmningssitt, t.ex. fjarrvirme i
kombination med el.

* Undersokningsér. Mellan 3 och 12 ar redovisas.

* Temperaturzon. 4 klasser.

¢ Dokumentet Beskrivning av statistiken, publiceras pd Energimyndighetens webbplats.
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1.2 Referenstider

Referenstiden dr kalenderdr och uppgifterna som samlades in 1 arets undersokning
avser alltsd perioden 1 januari 2013 till 31 december 2013. Uppgiftsldmnarna
har dock mojlighet att ange energianvindning for annan period dn kalenderar

pa blanketten. I dessa fall ska perioden anges. I de fall en annan period har
angivits har anvindningsuppgifter rdknats om till att motsvara ett helér. Se vidare
kapitel 2.2.5 om bearbetningar 1 respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

1.3 Fullstdndighet

Undersokningen kan ségas tdcka och vél beskriva delpopulationerna smahus,
flerbostadshus och lokaler. Dock finns det vissa brister i tdckning vad géller det
byggnadsbestand som avses beskrivas i Energistatistik for smahus, flerbostadshus
och lokaler 2013 (ES2014:06). Dels finns det byggnader som inte ingér i urvals-
ramarna for delundersdkningarna. Ramarna innehéller inte heller alltid tillracklig
information. Det innebdr att i vissa fall kan objektet inte hdnforas till ratt ram.

Ett exempel dr de smahus som finns pé fastigheter som &r typkodade som flerbo-
stads- eller lokalfastigheter. Dessa typer av smahus undersoks inte i smahusunder-
sokningen. De kan bli utvalda i flerbostads- eller lokalundersokningen men blir dér
overtidckning. For flerbostadshus finns kravet att byggnaden ska innehalla minst tre
bostadslédgenheter. I lokalundersokningen maste byggnaden innehélla minst 200 m?
uppvarmd area for att ingé i undersdkningen. Dessa smihus hamnar ddrmed utanfor
rampopulationerna i de tre delundersdkningarna. Dock ingar de i den population
som vi vill uttala oss om i Energistatistik for sméhus, flerbostadshus och lokaler.

I denna publikation gdrs berdkningar for att kompensera for vissa objekt. Det
géller de som ingér i respektive population men som inte ingar i ritt urvalsram
och overlappningen mellan delrapporterna. Se vidare kapitel 2.2.5 Bearbetning.

B.2 Statistikens tillforlitlighet
2.1 Tillforlitlighet totalt

Statistikens totala tillforlitlighet bedoms vara god. De storsta osidkerhetskéllorna &r
urval, bortfall och i viss utstrackning mitosdkerhet for vissa variabler. Dessutom
finns en viss osdkerhet rorande tickning.

I rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
presenteras endast punktskattningar. For resultat med konfidensintervall se rapporten
for respektive delundersdkning. Virdena dr inte direkt jamforbara mellan samlings-
publikationen och delrapporterna. Det géller de tabeller i samlingspublikationen
som innehaller justerade vérden, se kapitel 2.2.5 Bearbetning. I publikationen
Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06) stér i
samband med varje tabell en anmérkning som redogdr for om tabellen innehéller
justerade eller ojusterade vérden.

For samtliga sméhus, flerbostadshus respektive lokaler dr skattningarna pa totalniva
sakra. Generellt kan sdgas att urvalsfelet r litet for redovisningsgrupper som bestéar av
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ménga objekt. Det giller exempelvis bostdder och lokaler som varms med fjarrvirme
som 4r ett vanligt uppvarmningssétt i respektive population. Dér &r uppgifterna sékrare
an uppgifter for bostader och lokaler som virms med gas som &r ett ovanligt upp-
virmningssétt 1 samtliga delundersokningar.

2.2 Osakerhetskallor

En vanlig indelning i osékerhetskallor dr urval, ramtidckning, métning, svarsbortfall,
bearbetning och modellantaganden. Vi redogdr 1 foljande avsnitt for respektive
osdkerhetskélla.

2.2.1 Urval

Inget eget urval gors till denna publikation. Se respektive delundersknings kvalitets-
deklaration for mer information om urvalsforfarandet i de olika unders6kningarna.

2.2.2 Population och ramtackning

I de tre delundersdkningarna baseras urvalramarna pé Fastighetstaxeringsregistret,
FTR, och Fastighets- och byggnadsregistret, FR. Dessa ér i huvudsak heltdckande
register, men viss under- respektive dvertdckning féorekommer.

Overtickning i undersdkningarna beror i de flesta fall pa att FTR ger otillricklig
eller ej aktuell information. I &rets undersokning var det bland annat ej fardigstillda
objekt, objekt som stod obebodda eller utrymda, var rivna eller under ombyggnad.
Med objekt avses smahus, flerbostadshus och lokalbyggnad. Overtickning ér objekt
som ingar i rampopulationen men inte i méalpopulationen.

Undertickning kan uppsté om ett objekt ér klassificerad till fel typkod. Dessutom
kan det finnas sméhus pé flerbostads- eller lokalfastigheter En annan aspekt pa
tackningsproblematiken &r att 1 undersdkningen om flerbostadshus finns det bygg-
nader som bestar av bade bostadslédgenheter och av lokaler. I flerbostadshusunder-
sokningen betraktas arean som &r av lokaltyp som tillhdrande populationen av
flerbostadshus om den ligger pa en fastighet som &r typkodad som ett flerbostadshus
(typkod 320 och 321). P4 motsvarande sitt ingdr bostadsldgenheter som ligger 1 fast-
igheter typkodade som lokaler i populationen av lokaler. Undertdckningen gor att
populationen &r underskattad. Omfattningen pé denna undertickning &r okidnd, men
1 rapporten Energistatistik for sméhus, flerbostadshus och lokaler 2013 gors forsok
att uppskatta effekten av denna underskattning. Dessutom gors forsok att omfordela
bostadsldgenheter i1 lokalfastigheter till flerbostadshus och vice versa. Se vidare
kapitel 2.2.5 Bearbetning. Mer information om &ver- och undertickning i de tre
delundersokningarna finns i respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.

2.2.3 Matning

Insamlingen av uppgifter frin fastighetsédgare genomfors med en pappersblankett.
Mojlighet finns dven att besvara enkéterna via ett webbformuldr. Blanketterna
aterfinns 1 sin helhet i kvalitetsdeklarationen for respektive delundersokning,
bilaga 1, och pd Energimyndighetens webbplats. Fastighetsdgarna har dven i samt-
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liga unders6kningar mojligheten att besvara undersokningen via en webblankett.
Dessutom finns i lokalundersékningen en grupp fastighetségare vars bestind total-
undersoks. Det giller bland annat landstingen. Dessa besvarar undersékningen via
en Excelblankett som skickas in via mejl. I flerbostadshus- och lokalunders6kningen
foreligger uppgiftslamnarplikt, dock ej i smahusundersokningen. Datainsamlingen
gjordes under perioden mars till och med juni manad ar 2014. Mer information om
frageblanketten och datainsamlingen finns i respektive delunders6knings kvalitets-
deklaration.

Métfel

Mitfel innebér att det observerade virdet for en variabel avseende en byggnad
skiljer sig fran det sanna vardet. Métfel kan uppsta pa ménga olika sitt, till exempel
genom missforstdnd av fragan. Till exempel kan energianvindning anges 1 MWh

1 stéllet for kWh. Andra fel kan ske genom att uppgiftslimnare inte har den efter-
fragade uppgiften tillgénglig och dérfor uppskattar viardet. Nagra systematiska
studier av métfelens storlek har inte gjorts for respektive delundersékning. For
mer information om matfel, se respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

2.2.4 Svarsbortfall
Svarsandelarna 1 de tre delunders6kningarna presenteras i tabell 1.

Tabell 1 Ovagda svarsandelar i de tre delundersokningarna ar 2013

Smahus Flerbostadshus Lokaler
Svarsandel (%) 61 69 65

Om bortfallet skiljer sig fran de svarande med avseende pd undersdknings-
variablerna sd kan skattningarna som grundar sig pa enbart de svarande bli skeva.
Med avseende att reducera eventuell bortfallsskevhet genomfors en bortfalls-
kompensation. I sméhusundersokningen kompenseras bortfallet via en kalibrerings-
estimator. I flerbostadshus- och lokalundersdkningen gors det via rak upprikning
inom strata. For mer information om hanteringen av bortfall, se respektive del-
undersoknings kvalitetsdeklaration.

For att berdkna svarsandelen anvinds den standard for berékning av bortfall som
Foreningen for surveystatistik tagit fram. Enligt standarden ska alla objekt i urvalet
ges en resultatkod. I tabell 2 redovisas resultatkoderna samt antal byggnader per
resultatkod for de tre olika undersdkningarna. Kategorierna Okédnd status och
Bortfall utgdr bada bortfall. Skillnaden ir att i gruppen Bortfall har det faststéllts
att objektet ingdr i populationen. Detta sker genom skriftlig eller muntlig kontakt
med uppgiftslamnaren. I gruppen Okénd status &r det oként huruvida objektet ingar
i populationen. Gruppen Overtéickning ir sddana objekt som kan faststillas att de
inte ingdr 1 populationen. Orsaker till overtdckning &r till exempel riven byggnad,
obebyggd fastighet och nybyggd, fardigstilld under statistikaret. Kategorin Svar
ar objekt med en sa vil ifylld blankett att de kan utgora grund for statistiken 1
rapporten. I vissa fall har inkomna svar varit sa ofullstédndigt ifyllda att de har
kategoriserats som bortfall.
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Tabell 2 Resultatkoder och antal byggnader per resultatkod

Antal byggnader

Resultatkoder Smahus Flerbostadshus Lokaler Betecknas
Svar 4 064 4 586 4728 ng
Bortfall 1079 104 395 ny
Okand status 1602 2070 2 828 n,
Overtéckning 259 240 1552 ng
Summa 7 004 7 000 9503

Baserat pa resultatkoderna kan svarsandelen berdknas enligt

ng
S4 = .
ng+n, +uxn,

dir SA ska tolkas som SvarsAndel och u &r en faktor som kan variera beroende pa
olika antaganden om byggnaderna i gruppen okénd status. Ett alternativ dr att anta
att samtliga byggnader i1 okénd status tillhor populationen och sitta u = 1. Detta
matt bendmns S4 | i standarden. Ett annat alternativ &r att anta, mahénda orealistiskt,
att inget smahus 1 kategorin okand status tillhor populationen och sitta u = 0.
Detta matt bendmns SA4, i standarden. Det troligaste ar dock att de flesta sméhus 1
kategorin okénd status tillhor populationen, men det &r inte osannolikt att det dven
finns viss dvertdckning. Ett alternativ ar darfor att skatta u baserat pad de smahus
ddr populationsstatus lyckats faststillas. Detta métt bendmns S4, i standarden. u
skattas enligt

n+n, 45864104
n +n,+n, 4586+104+240

U= 0,951

Baserat pa denna skattning erhdlls svarsandelen

B 4586 N
4586+104+0,951x2070

0,689

A2
det vill sdga en svarsandel pd 68,9 procent i flerbostadshusundersokningen. Detta
utgor den officiella svarsandelen 1 undersokningen. Pa samma sétt raknas svars-

andelarna for smahus- och lokalundersdkningarna. De alternativa svarsandels-
matten (S4, och S§4,) presenteras inte.

2.2.5 Bearbetning och skattningsforfarande

Inldsning, granskning och sammanlédggning av data

De svar som inkom via pappersblankett har registreras 1 en databas av underleve-
rantdren EVRY. I samband med inldsning av svaren genomfordes ett antal kontroller

av de inkomna uppgifterna. Dessa kontroller avser enskilda variabelvirden och
foranledde bade rattningar och vid behov aterkontakter med uppgiftslimnare.

For uppgifter som inkom via webblankett skedde vissa kontroller, till exempel
rimlighetsbeddmningar, i samband med att uppgiftslamnarna fyllde i uppgifterna.
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Databearbetningar

Till denna rapport gors endast databearbetningar for att kompensera for att de tre
delundersdkningarna inte omfattar samtliga sméhus, flerbostadshus och lokal-
byggnader i riket. Darutover gors omflyttningar av bostadsarea till smahus- och
flerbostadshusundersokningen samt lokalarea till lokalundersdkningen. De tre
undersokningarna av sméhus, flerbostadshus och lokaler avser permanentbostader
och lokaler utom industrilokaler. Detta innebér att bland annat fritidshus som

inte dr permanentboenden inte ingar. Utover detta finns ytterligare begransningar.
Exempelvis ingér inte de byggnader som under &ret har fardigstallts eller rivits.
Den totala energianvindningen som berdknas i de tre undersdkningarna motsvarar
alltsé inte fullt ut den totala energianvandningen i samtliga bostdder och lokaler

i riket. Byggnadskategorierna gér inte att fullt ut dtskilja i fastighets- och fast-
ighetstaxeringsregistren som anvénds vid urvalet. Det innebér att problem med
over- och undertdckning kan uppsta, se kapitel 2.2.2 Population och ramtickning.
Exempelvis finns problem med undertickning i smahusundersokningen dir sméhus
som &r beldgna pa flerbostads- eller lokalfastigheter inte ingér i urvalsramen.

Pé grund av de orsaker som ndmndes 1 foregdende stycke gors alltsa vissa jus-
teringar. De kan grovt delas in i tva delar. Dels den kompensation som gors for
byggnader som av olika anledningar inte ingér 1 undersékningarna, se tabell 3.
Dels en omflyttning som sker mellan de tre undersdkningarna, se figur 1.

Justeringar avseende byggnader som inte ingar i undersokningspopulationen

Den forsta delen av justeringarna avser byggnader som inte ingar i undersoknings-
populationen. Detta géller dels byggnader som under undersékningséret har rivits
eller fardigstillts. Det giller dven vissa lokaltyper 1 lokalundersdkningarna, se tabell 3.

Tabell 3 Oversikt 6ver de byggnader for vilka det justeras i de tre undersokningarna

Energistatistik fér smahus Energistatistik for flerbostadshus Energistatistik fér lokaler

Rivna under undersotkningsaret Rivna under undersotkningséret Rivna under undersotkningséret

Nybyggda under undersékningséret Nybyggda under undersokningséret Nybyggda under undersdkningséaret
Lokaler med uppvarmd area <200 m?
Distributionsanlaggningar

Ovriga ej skattepliktiga byggnader

Rivna eller nybyggda under undersékningsaret

For byggnader som har rivits eller fardigstéllts behover fastighetsdgarna inte 1dmna
uppgifter. Detta dr ndgot som forekommer 1 alla tre delundersdkningar. Dessa
byggnader har inte varit uppvarmda under hela undersékningsaret, men mest troligt
dnda en del av aret. I denna rapport hanteras detta genom att area och anvindnings-
uppgifter laggs till. Se vidare de forklarande avsnitten i samband med tabellerna 4—16.
Det underliggande antagandet &r hér att byggnaderna i genomsnitt har varit upp-
virmda halva dret. Byggnaderna redovisas under kategorin Uppvéirmda del av aret

1 tabellerna 4-16.
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Lokalbyggnadstyper som inte ingar i undersékningen

I lokalundersokningen gors dessutom avgrinsningen att den uppvéarmda arean ska
vara storre dn 200 kvadratmeter for att uppgifter ska samlas in. Dessutom ingar
inte de lokalbyggnader som klassas som distributionsanlédggningar och dvriga

ej skattepliktiga byggnader. Dessa byggnader hamnar i kategorin Ej redovisade.
Aven for dessa byggnader ldggs area och anvindningsuppgifter till, baserat pa
historiska skattningar.

Justeringar avseende éverflyttningar mellan de tre delundersékningarna

Den andra delen av justeringarna avser de dverflyttningar som sker i denna rapport
mellan de tre byggnadstyperna smahus, flerbostadshus och lokaler. Detta illustreras
i figur 1. Som tidigare ndmnts finns en viss undertdckning i smahusundersdkningen
1 och med att sméhus pa flerbostadshus- och lokalfastigheter inte ingér. Detta kom-
penseras till rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013
genom att det gors Overflyttningar frén flerbostads- och lokalundersékningarna,
fléde (1) och (2). Antalet smahus som dverfors baseras i fallet med flerbostadshus
pa historiska skattningar, flode (1). Fran lokalundersdkningen 6verfors de bostads-
enheter som har typkoden Ecklesiastikbyggnad, det vill sidga kyrkligt dgd, flode (2).
Ovrig bostadsarea i lokalundersdkningen flyttas till flerbostadshusstatistiken, flode (3).
Dessutom dverfors frén flerbostadshusundersokningen lokalarean till lokalstatistiken,
flode (4).

Energistatistik fér

flerbostadshus
(4) Lokaler
(1) Bostader
(3) Bostader
Energistatistik fér _ Energistatistik for
smahus lokaler
(2) Bostader

Figur 1 Overflyttningar av area mellan smahus-, flerbostads- och lokalundersékningarna

Antal sméhus
I tabell 4 redovisas hur antalet smahus har berdknats i denna publikation.
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Tabell 4 Framrakning av antal smahus till total niva aren 2002-2013 [1 000-tal]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Uppvarmda hela aret
Redovisade:

Sméhus’ 1567 1584 1571 1744 1750 1735 1743 1826 1896 1912 1937 1928

Smahus pa lantbruksfastighet 188 189 - - - - - - - — _
Ej redovisade:

Smahus pa lantbruksfastighet - - 189 - - - - - - - - -
Summa 1755 1773 1760 1744 1750 1735 1743 1826 1896 1912 1937 1928
Uppvarmda del av aret, totalt
Rivna eller utrymda 4 3 1 0 0 0 2 2 2 2 2 2
Nybyggda 6 8 12 10 11 12 12 12 12 12 12 12
Summa 11 11 13 10 11 12 14 14 14 14 14 14
Avgar: halften -6 -6 -6 -5 -6 -6 -7 -7 -7 -7 -7 -7
Totalt antal smahus i
undersoékningspopulationen 1761 1779 1766 1749 1756 1741 1750 1833 1903 1919 1944 1935
Andel redovisade av totalt antal (%) 99,7 99,7 889 99,7 99,7 997 99,6 996 99,6 99,6 996 99,6
Tillkommer:
Fran flerbostadshus 16 30 17 26 25 18 25 25 25 25 25 25
Fran lokaler 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1
Totalt antal permanentbebodda
smahus 1779 1810 1785 1777 1782 1760 1776 1859 1929 1945 1969 1960

! Fran och med &r 2005 inkluderas smahus pa lantbruksfastighet.

Antalet smahus 1 populationen uppskattas ar 2013 till 1 928 000. De sméhus som
viarmdes del av aret uppskattades till totalt 14 000 sméhus, dar 2 000 var rivna
eller utrymda och 12 000 nybyggda. Antalet smahus i populationen plus hilften av
de hus som var uppviarmda del av aret ger oss en uppskattning av hur ménga hus
som var uppvéarmda heldret 2013. Det underliggande antagandet for de smahus
som var uppvéarmda del av aret &r att de, sett till helheten, var uppvarmda halva
aret. Dessutom tillkommer smahus fran flerbostadshusundersokningen, 25 000,
och lokalundersokningen, 1 000. Det total antalet permanentbebodda sméhus blir
déarmed 1 960 000.

I detta sammanhang bor noteras att urvalsramen for smahusundersokningen
utdkades nagot i samband med 2009 ars undersokning. Den omfattade darmed
fler objekt &n tidigare ar, se vidare smahusundersdkningens kvalietsdeklaration’.
Detta forklarar till viss del den 6kning i antal smahus som ses mellan ar 2008
och ér 2009.

Uppgifter om antal smihus dr himtad fran sméhusundersokningen. Antal smahus
som tillkommer fran lokaler frdn lokalundersokningen. Rivna eller utrymda
smahus, nybyggda sméhus samt smahus fran flerbostadshusundersékningen ér
baserade pa historiska virden.

Uppvérmd area

Den totala uppvirmda arean i smahus ar 2013 berdknades vara 297,0 miljoner
kvadratmeter. Okningen av uppvirmd area mellan &r 2008 och &r 2009 kan till
stor del forklaras av den fordndrade urvalsramen i 2009 &rs undersokning, se
vidare smahusundersokningens kvalietsdeklaration®.

7 Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
§ Dokumentet “Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
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Den uppvirmda arean i smahus beréknas pad motsvarande sétt som antalet smahus,
se tabell 5. Areauppgifterna dr baserade pd insamlade uppgifter, forutom for de
byggnader som har varit uppviarmda del av aret. For dessa berdknas arean genom
att antalet smahus enligt tabell 4 multipliceras med den genomsnittliga arean frén
smahusundersokningen.

Uppgifter om redovisad area i smahus adr himtad fran smahusundersokningen.
Bostadarea i smahus fran lokalundersokningen dr hdmtad frén lokalunder-
sokningen. Ovriga uppgifter, rivna eller utrymda smahus, nybyggda smahus samt
smahus fran flerbostadshusundersdkningen, dr baserade pa historiska vérden.

Tabell 5 Framriakning av uppvarmd area i smahus till total niva aren 2002-2013
[miljoner m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Uppvéarmd hela aret:
Redovisade:

Sméhus' 225,5 238,3 233,3 2555 257,5 256,565 259,2 271,7 278,9 282,7 287,6 2921

Smahus pa lantbruksfastighet 26,6 29,0 - - - - - — — _ _
B redovisade:

Smahus pa lantbruksfastighet - - 29,0 - - - - - - - - -
Summa 252,1 267,3 262,3 255,5 257,5 256,5 259,2 271,7 278,9 282,7 287,6 292,1
Uppvéarmd del av aret:
Rivna eller utrymda 06 03 0,1 0,0 0.1 00 04 03 03 03 03 03
Nybyggda 1,0 1,2 1,7 15 16 18 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 18
Summa 1,6 1,5 1,8 1,5 1,7 1,8 2,2 2.1 21 21 21 2,1
Avgar uppvarmda del av aret -08 -08 -09 -08 -08 -09 -11 -10 -10 -10 -10 -11

Totalt uppvarmd areaii

undersokningspopulationen 252,9 268,1 263,2 256,3 258,3 257,4 260,3 272,7 280,0 283,7 288,6 293,2

Andel redovisad av totalt uppvarmd

area, (%) 99,7 99,7 886 99,7 99,7 99,7 996 996 99,6 996 99,6
Tillkommer:
Fran flerbostadshus 1,6 3,0 2,6 3,8 3,7 2,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7
Fran lokaler 0,2 03 03 02 02 02 01 0,1 0,1 0,1 0,1

99,6

3,7
0,1

Totalt uppviarmd areaismahus 254,7 271,4 266,1 260,3 262,2 260,3 264,1 276,5 283,8 287,5 2924 297,0

' Fran och med &r 2005 inkluderas smahus pa lantbruksfastighet.
Anm. Fr.o.m. ar 2008 efterfrigas inte antal sméhus i flerbostadshusundersokningen, sa hir har ett antagande gjorts att nivan
ligger pd samma nivéa som ar 2006, da det i 2007 &rs undersokning misstdnks vara en underskattning av antal smahus.

I tabell 6 redovisas framridkningen av area i flerbostadshus. Den totala uppviarmda
arean i flerbostadshus uppgér till 177,6 miljoner kvadratmeter.

I undersokningen skattas den uppvérmda arean till 189,4 miljoner kvadratmeter.
Arean som var uppvarmd del av aret uppgick till 2,1 miljoner kvadratmeter. Av
detta fors halften till den uppvérmda arean som da blir 190,4 miljoner kvadratmeter.

Dessutom tillkomer 2,7 miljoner kvadratmeter bostadsarea fran lokalundersdkningen.

11,9 miljoner kvadratmeter lokalarea avgar till lokalbyggnader och 3,7 miljoner
kvadratmeter bostadarea avgér till sméhus.

Uppgifter om redovisad area samt bostadsarea fran lokalundersokningen och lokal-
area 1 flerbostadshusundersokningen &r hdmtade fran flerbostadshus- respektive
lokalundersokningen. Uppgifter om rivna eller utrymda flerbostadshus, nybyggda
flerbostadshus samt den area som avgar till smédhusundersékningen ér baserade pa
historiska vérden.
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Tabell 6 Framrakning av uppvarmd area i flerbostadshus till total niva aren 2002-

2013 [miljoner m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Uppvéarmd hela aret:
Redovisad area 179,3 177,7 1758 178,0 179,3 179,8 177,1 173,0 181,2 172,9 1864 1894
Uppvarmd del av aret:
Rivna eller utrymda 1,0 1,1 1,2 2,5 2,2 2,1 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
Nybyggda 1,0 0,9 1,0 1,0 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4
Summa 2,0 2,0 2,2 3,5 3,5 3,5 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1
Avgar uppvarmd del av aret: 10 -10 -11 17 18 -17 10 -11 11 -11 -11 -11
Total uppviarmd area i
undersdkningspopulationen 180,3 178,7 176,9 179,7 181,14 181,5 1781 1741 182,2 174,0 187,4 190,4
Andel redovisad av totalt
uppvérmd area, (%) 99,5 994 994 990 990 99,17 994 994 994 994 994 994
Tillkommer: Fran lokaler 4,8 4,9 4,6 4,9 34 2,9 3,7 3,9 2,9 3,0 2,9 2,7
Avgar: Till lokaler -17,7 -16,0 -166 -16,2 -17,8 -159 -13,1 -141 -143 -109 -11,7 -119
Till smahus -6 -30 -26 -38 -37 -27 -37 -37 -37 -37 -37 -37
Total uppvarmd area i
flerbostadshus 165,8 164,6 162,4 164,6 1631 1658 1650 160,1 167,2 162,4 1750 177,6

I lokalundersdkningen redovisades ar 2013 156,6 miljoner kvadratmeter uppvarmd
area, se tabell 7. Utdver detta tillkommer uppvédrmd area for de byggnader som
innehaller mindre &n 200 kvadratmeter uppvarmd area, uppvarmd area i distri-
butions- och reningsanldggningar samt 6vriga ej skattepliktiga byggnader. Dessa
byggnader uppskattades ha sammanlagt 6,9 miljoner kvadratmeter uppvarmd area.
Den uppvirmda arean uppgér dd sammanlagt till 163,5 miljoner kvadratmeter.
Dessutom fanns byggnader som var uppvérmda del av dret, vars uppvéirmda area
skattades till 3,5 miljoner kvadratmeter. Av detta fors hilften till den uppvarmda
arean som da uppgér till 165,3 miljoner kvadratmeter.

Fréan flerbostadshusundersdkningen tillkommer 11,9 miljoner kvadratmeter lokal-
area. Fran lokalundersokningen avgér 2,8 miljoner kvadratmeter bostadsarea, varav
2,7 miljoner kvadratmeter avgar till flerbostadshus och 0,1 miljoner kvadratmeter
avgar till smahus.

Den framréknade totala uppviarmda arean i lokaler uppgér dérmed till 174,2 mil-
joner kvadratmeter.

Uppgifter om bostadsarea 1 lokalundersokningen och lokalarea i flerbostadshus-
undersokningen dr hamtade fran respektive undersokning. Uppgifter om rivna
eller utrymda lokalbyggnader samt nybyggda lokalbyggnader &r baserade pa
historiska vérden.

Oljeanvéndning fér uppvdrmning och varmvatten

I tabell 8 redovisas framridkningen av oljeanvdndning 1 smahus aren 2002 till 2013.
I smahusundersdkningen uppgick den redovisade oljeanvéndningen till 0,9 TWh.
Fran flerbostadshus och lokaler tillkommer oljeanvéndning, dock dr denna s pass
liten att den avrundas till 0 TWh. Den framriknade oljeanvdndningen dr ddrmed
densamma som oljeanvdndningen i sméhusundersékningen.
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Tabell 7 Framrakning av uppvarmd lokalarea till total niva aren 2012 och 2013,

[miljoner m?]

2012 2013
Offentlig  Ovriga Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjdnster verksamhet tjanster
Uppvarmd hela aret:
Redovisad area: 60,0 79,7 139,7 62,3 94,3 156,6
E redovisade:
Area < 200 n? 0,3 1,0 1,3 0,3 1,0 1,3
Distributions- och
r__eningsanléggningar 1,9 0,0 1,9 1,9 0,0 1,9
Ovr. ej skattepliktiga 3,7 0,0 3,7 3,7 0,0 3,7
Summa 65,9 80,7 146,6 68,2 95,3 163,5
Uppvarmd del av aret:
Rivna eller utrymda 1,4 2,1 3,5 1,4 2,1 3,5
Nybyggda 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa 1,4 21 3,5 1,4 21 3,5
Avgar: Halften av arean -0,7 -1,1 -1,8 -0,7 -1,1 -1,8
Totalt uppvarmd areai
undersdkningspopulationen 66,6 81,7 148,4 68,9 96,4 165,3
Andel redovisad av totalt
uppvérmd area, (%) 90,1 97,56 94,2 90,4 97,9 94,8
Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,0 11,6 1,7 0,0 11,8 11,9
Avgar: Till flerbostadshus -0,5 -2,4 -2,9 -0,4 -2,3 -2,7
Till smahus - -0,1 -0,1 - -0,1 -0,1
Total uppvarmd area i lokaler 66,1 90,9 157,0 68,5 105,8 174,2

Tabell 8 Framrakning av oljeanvandning i permanentbebodda smahus till total niva

aren 2002-2013, [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Redovisad anvéndning:
Smahus 82 73 72 53 34 26 20 1,5 13 09 09 09
Smahus pa lantbruksfastighet 0,8 0,7 0,6 0,0 . . .. . . . . ..
Summa 9,0 8,0 78 53 34 26 20 1,5 1,3 09 09 09
Tilkommer: Fran flerbostadshus 0,0 0,0 00 00 00 O00 00 O00 00 00 00 00
Fran lokaler 0,0 0,0 00 00 00 00 00 0,0 0,0 - 00 00
Total oljeanvindning i smahus 9,0 8,1 7,8 5,4 3,4 2,6 2,0 1,5 1,3 0,9 0,9 0,9

I tabell 9 redovisas framridkningen av oljeanvindning i flerbostadshus &ren 2002—
2013. I flerbostadshusundersdkningen uppgick den redovisade anvindningen av
olja i flerbostadshus virmda med enbart olja till 0,1 TWh. Dérutdver tillkommer
0,1 TWh frén flerbostadshus som &r uppviarmda med sammansatta uppvarmnings-
satt. Den totala oljeanvdndningen frdn undersokningen for flerbostadshus uppgick
till 0,2 TWh. De omflyttningar som gors mellan flerbostadshusundersékningen

a ena sidan och sméhus- och lokalunders6kningen & andra sidan 4r sma. Den
framraknade oljeanvindningen for flerbostadshus dr ddrmed densamma som
oljeanvindningen i flerbostadshusundersdkningen.

For annan panncentral finns inte uppgifter efter ar 2005. Ej redovisade fastigheter

ar borttagen sedan ar 2006.
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Tabell 9 Framrakning av oljeanvindning i flerbostadshus till total niva aren 2002-
2013, [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Redovisad anvandning':

Hdningsolja 1,6 1,5 1,2 0,7 0,6 0,4 0,3 0,2 0,2 0,1 0,1
Annan panncentral 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - -
Kombinerade uppvarmningssatt 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
B redovisade fastigheter 0,1 0,1 0,1 0,0 - - - - - - -

Summa oljeanvéndning i

undersokningspopulationen 2,7 2,6 2,0 1,4 1,1 0,8 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3

Tillkommer: Fran lokaler 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Avgar: Till lokaler -03 -02 -02 -01 -0/ -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Total oljeanvdndning i

flerbostadshus 2,5 2,4 1,9 1,3 1,1 0,7 0,5 0,4 0,4 0,3 0,3

0,1

0,1

0,2
0,0

0,0
0,0

0,2

' Hir ingar enbart renodlade uppvirmningssitt med olja.

I tabell 10 redovisas framrdkningen av oljeanvindning for uppvarmning och
varmvatten 1 lokaler. I lokalundersokningen var den redovisade oljeanvéndningen
1 lokaler som var uppvirmda med enbart olja 0,1 TWh ar 2013. I lokaler som var
uppvarmda med kombinerade uppvarmningssitt anvdandes 0,2 TWh olja. Olje-
anvindningen i ej redovisade byggnader, exempelvis byggnader med under 200
kvadratmeter uppvéirmd area, uppskattades till 0,1 TWh, vilket dr baserat pa his-
toriska uppgifter. Overféringarna mellan de tre undersdkningarna ér i den storleks-
ordningen att de avrundat blir 0 TWh. Den totala framridknade oljeanvindningen
uppgick ar 2013 darmed till 0,5 TWh.

Tabell 10 Framrakning av oljeanvandning i lokaler till total niva aren 2012 och
2013 [TWh]

2012 2013
Offentlig  Ovriga Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjanster verksamhet tjanster
Redovisad anvandning':

Hdningsolja 0,2 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1
Kombinerade uppvarmningssatt 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1 0,2
B redovisade byggnader 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1
Summa oljeanvandning i
undersékningspopulationen 0,5 0,3 0,7 0,3 0,2 0,5
Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Avgar: Till flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Till smahus - 0,0 0,0 - 0,0 0,0
Total oljeanvédndning i lokaler 0,5 0,3 0,7 0,3 0,2 0,5

! Enbart renodlade uppvirmningssitt (olja).

Fjérrvdrmeanvéndning fér uppvédrmning och varmvatten

I tabell 11 redovisas framridkningen av fjarrvirmeanvéndning for uppvarmning
och varmvatten i sméhus dren 2002-2013. I sméhusundersokningen uppgick
den redovisade fjirrvirmeanvindningen till 5,5 TWh. Frin lokaler tillkommer
0,0 TWh fjarrvarme. Fran flerbostadshus tillkommer 0,3 TWh. Den framrdknade
fjarrvarmeanvindningen dr ddrmed 5,8 TWh.
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Tabell 11 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i smahus till total niva aren

2002-2013 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Redovisad anvandning:
Smahus 2,7 3,1 3,3 3,5 44 3,9 5,1 4,9 55 5,8 5,4 55
Smahus pa lantbruksfastighet 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - -
Summa fjarrvarme i
undersdkningspopulationen 2,7 31 3,3 3,5 4,4 3,9 5,1 4,9 55 5,8 5,4 55
Tillkommer: Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fran flerbostadshus 0,2 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Total fjarrvairmeanvandning i
smahus 3,0 3,6 3,7 3,7 4,7 4,2 5,4 5,2 5,8 6,0 5,7 5,8

Framrékningen av fjarrvirmeanvandningen 1 flerbostadshus redovisas 1 tabell 12.
I flerbostadshusundersokningen uppgick den redovisade fjarrvarmeanvandningen
till sammanlagt 24,5 TWh f6r bdde renodlade och kombinerade uppvarmningssétt.
I byggnader som ej redovisas uppskattades fjarrvirmeanvandningen till 0,3 TWh.
Dérutover tillkommer 0,3 TWh fran lokalundersokningen och sammanlagt 1,8 TWh
avgar till sméhus- och lokalundersdokningarna. Den framréknade fjarrvarme-
anvandningen 1 flerbostadshus var for ar 2013 23,0 TWh.

Uppgifterna &r baserade pa uppgifter fran de tre delundersdkningarna forutom
anvindningen i ej redovisade byggnader som baseras pa historiska uppgifter.

Tabell 12 Framrakning av fjarrvarmeanvindning i flerbostadshus till total niva aren

2002-2013 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Redovisad anvéndning:
Enbart fjarrvarme 233 231 223 223 213 22,7 215 225 257 212 231 223
Kombinerade uppvarmningssatt 1,7 1,8 2,0 2,2 3,0 1,8 2.1 0,9 1,0 1,0 1,4 1,9
E redovisade byggnader 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Summa fjarrvirme i
undersoékningspopulationen 253 252 246 249 246 248 239 23,7 27,0 225 248 245
Tillkommer: Fran lokaler 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3
Avgar: Till lokaler -23 -22 -214 -21 -23 -20 -16 -20 -21 -14 -16 -15
Till smahus -2 -04 -03 -03 -03 -03 -03 -03 -03 -03 -03 -03

Total fjarrvdirmeanvandning i

flerbostadshus 23,2 232 22,8 231 224 228 223 219 249 211 233 23,0

I tabell 13 redovisas framrékningen av fjarrvirmeanvéndning i lokaler ar 2012

och ar 2013. I lokalundersokningen var den redovisade fjarrvirmeanvandningen

16,0 TWh for lokaler virmda med enbart fjarrvarme samt lokaler virmda med

kombinerade uppvarmningssétt. Fjarrvirmeanvandningen i e¢j redovisade bygg-
nader uppskattades till 0,7 TWh, vilket ger en sammanlagd fjarrvirmeanvandning

om 16,7 TWh.

Det tillkommer 1,5 TWh fjarrvirme fran flerbostadshusundersokningen till lokal-
undersokningen. Samtidigt avgar 0,3 TWh till undersdkningen for flerbostadshus,
vilket innebar att nettot blir 1,2 TWh. Den framréknade fjarrvirmeanvindningen
uppgick diarmed ar 2013 till 17,9 TWh. Uppgiften om fjarrvirmeanvindning i ej
redovisade byggnader baseras pa historiska uppgifter. Ovriga uppgifter ir himtade
frén undersokningarna for lokaler och flerbostadshus.
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Tabell 13 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i lokaler till total niva aren 2012
och 2013 [TWh]

2012 2013
Offentlig Ovriga Totalt Offentlig Ovriga Totalt
verksamhet tjdnster verksamhet tjanster

Redovisad anvéndning:
Enbart fjarrvarme 6,0 70 13,0 6,2 79 140
Kombinerade uppvarmningssatt 0,7 0,9 1,6 0,8 1,2 2,0
E redovisade byggnader 0,6 0,1 0,7 0,6 0,1 0,7

Summai

undersoékningspopulationen 7,3 8,0 15,3 7,6 9,1 16,7
Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,0 1,5 1,6 0,0 1,5 1,5
Avgar: Till flerbostadshus -0,1 -0,3 -0,3 -0,1 -0,3 -0,3
Till smahus - 0,0 0,0 - 0,0 0,0
Total fjarrvarme i lokaler 7,3 9,3 16,6 7,5 10,4 17,9

Elanvéndning fér uppvdrmning och varmvatten

I tabell 14 redovisas framrakningen av elanvindning for uppvarmning och varm-
vatten i smahus aren 2002 till 2013. Elanvindningen i smahus uppskattades i
sméhusundersokningen till 23,0 TWh varav 8,6 TWh uppskattades vara hushéllsel.
Frin smahus som var uppvarmda enbart en del av dret tillkommer knappt 0,1 TWh.
Fran flerbostadshus- och lokalundersékningen tillkommer totalt 0,2 TWh, dér den
storre delen kommer fran flerbostadshusundersokningen.

Den framriknade totala elanvindningen exklusive hushallsel uppgick diarmed till
14,7 TWh. Det kan jimforas med den redovisade uppgiften 1 smahusundersokningen,
14,5 TWh. Uppgifterna &r baserade pa uppgifter fran de tre delundersokningarna.
Undantaget ar elanvdndningen 1 smahus fran flerbostadshusundersékningen vilken
baseras pa historiska uppgifter.

Tabell 14 Framrakning av elanvindning for uppvarmning och varmvatten i smahus
till total niva aren 2002-2013 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Uppvarmda hela aret

Redovisade:

Smahus' 212 214 21,8 229 226 208 19,7 226 246 226 232 230
Avgar: Hushallsel -66 -69 -68 -77 -76 -73 -70 -82 -88 -85 -89 -86
Smahus pa lantbruksfastighet 20 1,8 - - - - - - - _ _ _
Avgar: Hushallsel -0,7 -0,6 - - - - - - - - - -

Ej redovisade:
Smahus pa lantbruksfastighet - - 18 - - - - - - — — _
Avgar: Hushallsel - - -0,6 — - - — — — _ _ _
Uppvérmda del av aret 01 00 00 00 00 00O O00 O1 01 01 01 01

Avgar: Halften av elanvéandning 00 00 00 00 00 00 00 -01 -01 -01 -0,1 -0,

Summa elvarme i

undersdkningspopulationen 16,0 15,6 16,2 152 15,0 13,5 12,7 144 159 141 14,4 145
Tillkommer: Fran flerbostadshus 05 02 01 01 02 02 02 02 02 02 02 02

Fran lokaler 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 0,0
Total elvirme i smahus 16,5 158 16,3 153 153 13,7 129 146 161 144 146 14,7

' Fran och med &r 2005 inkluderas smahus pa lantbruksfastighet.
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I tabell 15 redovisas framrakningen av elanvéndning for uppvarmning och varm-

vatten i flerbostadshus &ren 2002 till 2013. Den redovisade elanvdndningen for

uppvarmning och varmvatten i flerbostadshus uppviarmda med enbart el, el i

kombination med andra uppvarmningssétt samt berg-, jord- eller sjovirmepump

uppgick ar 2013 till 1,5 TWh. Fran bostider i lokalundersdkningen tillkommer
0,048 TWh vilket avrundas till 0,0 TWh i tabellen. Totalt 0,3 TWh avgéar for dels
lokaler, dels sméhus i flerbostadshusundersdkningen.

Den framridknade totala elanvéindningen for uppvarmning och varmvatten i fler-

bostadshus uppgick ar 2013 till 1,3 TWh. Uppgifterna dr baserade pa uppgifter fran
flerbostadshus- och lokalundersékningarna férutom den del av elanvdndningen som
avgar till smahusundersokningen. Denna uppgift baseras pa historiska uppgifter.

Tabell 15 Framrakning av elanvandning for uppvarmning och varmvatten i flerbo-

stadshus till total niva aren 2002-2013 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Redovisad anvéndning:
Endast el 1,0 1,1 1,1 09 08 0,6 05 07 07 05 05 0,4
Kombinerade uppvarmningssatt 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,6
Berg/jord/sjovarmepump 0,8 0,9 0,9 0,6 0,6 0,6 0,4 0,3 0,3 0,5 0,6 0,5

Summai

undersdkningspopulationen 21 2,3 2,3 1,9 1,9 1,5 1,1 1,3 1,3 1,3 1,5 1,5
Tillkommer: Fran lokaler 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
Avgar: Till lokaler -2 -02 -02 -02 -02 -0 -0 -0 -01 -01 -0,1 -0,1
Till smahus -5 -02 -0 -02 -02 -02 -02 -02 -02 -02 -02 -0,2
Total elvdrme i flerbostadshus 1,5 21 2,1 1,7 1,5 1,2 0,8 1,1 1,0 1,1 1,3 1,3

Framrikningen av elanvdndningen for uppvarmning och varmvatten i lokaler
ar 2012 och éar 2013 redovisas i tabell 16. Den redovisade elanvindningen for
uppvirmning och varmvatten i lokaler uppviarmda med enbart el, el i kombination
med andra uppvarmningssétt samt berg-, jord- och sjovirmepump uppgick ar

2013 till 2,9 TWh. For ej redovisade byggnader uppskattades elanviandningen for

uppvarmning och varmvatten till 0,4 TWh, vilket ger en sammanlagd elanvénd-
ning pa 3,3 TWh. Dérutéver tillkommer 0,1 TWh for lokaler i flerbostadshus-
undersokningen och sammanlagt 0,0 TWh avgéar for bostider till smahus och

flerbostadshus. Den totala framridknade elanvandningen for uppvarmning och
varmvatten i lokaler uppgick ar 2013 till 3,3 TWh. Det kan jamf6ras med den
redovisade elanvdndningen i lokalunders6kningen som var 2,9 Wh.

Uppgifterna for de ej redovisade byggnaderna baseras pa historiska uppgifter.
Ovriga uppgifter dr himtade fran lokal- och flerbostadshusundersokningarna.
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Tabell 16 Framrakning av elanvandning for uppvarmning och varmvatten i lokaler
till total niva aren 2012-2013 [TWh]

2012 2013

Offentlig  Ovriga Offentlig  Ovriga
verksamhet tjanster Totalt verksamhet tjinster Totalt

Redovisad anvéndning:

Enbart el 0,2 0,7 1,0 0,3 1,0 1,2

Berg/jord/sjovarmepump 0,2 0,4 0,6 0,2 0,5 0,7

Kombinerade uppvarmningssatt 0,2 0,6 0,9 0,2 0,7 1,0

Ej redovisade byggnader 0,4 0,0 0,4 0,4 0,0 0,4
Summa elviarme i

undersodkningspopulationen 1,1 1,8 2,8 1,1 2,2 3,3

Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1

Avgar: Till flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Till smahus - 0,0 0,0 - 0,0 0,0

Total elvdarme ilokaler 1,0 1,8 2,8 1,1 2,2 3,3

2.2.6 Modellantaganden
Se de tre delunders6kningarnas respektive kvalitetsdeklaration®.

2.3 Redovisning av osakerhetsmatt

Ingen redovisning av osékerhetsmétt gors i denna publikation. I de tre del-
undersokningar redovisas konfidensintervall i de flesta tabellerna. Genomgéaende
anvinds 95-procentiga konfidensintervall.

B.3 Statistikens Aktualitet

3.1 Frekvens
Statistiken framstills arligen.

3.2 Framstallningstid

Framstillningstiden rdknat fran start av datainsamling var i arets undersokning
drygt 6 manader. Publiceringen av 2013 ars statistik sker drygt 10 ménader efter
2013 ars utgang.

3.3 Punktlighet
Resultaten publicerades enligt plan.

B.4 Jamforbarhet och samanvandbarhet

4.1 Jamforbarhet dver tiden

I stort dr uppgifterna jamforbara bakat i tiden, men en del klassificeringar har
gjorts om. For mer information om forandringar i respektive delundersokning,
se respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

° Dokumentet "Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
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Fran och med ar 2007 @ndrades urvalsenhet frén fastighet till byggnad. Denna
omléggning gjordes for att undersokningen skulle avse samma enhet som Energi-
deklarationerna. En konsekvens av detta kan vara att de sammansatta uppvarmnings-
sitten minskar pd grund av att det 4r vanligare att en fastighet med flera byggnader
har flera uppvarmningssatt, dn att en enskild byggnad har en kombination av flera
uppvarmningssétt.

Frén och med 2009 ars undersokningar har undersdkningarna genomforts av en
ny producent, Statisticon AB. Statisticon har i storsta mojliga mén forsokt anvéinda
de metoder den tidigare producenten SCB har anvént. Detta avser skattningsforfa-
rande, imputeringsmetoder, databearbetningar och skapande av hirledda variabler.
Tvé skillnader kan dock noteras fran och med 2009 ars undersokning jamfort med
tidigare undersokningar. Den forsta giller smahusundersokningen dér populationen
har fordndrats nagot fran och med 2009 érs undersdkning. Se vidare avsnitt 1.1.1

1 kvalitetsdeklarationen for rapporten Energistatistik for sméhus 2013. Den andra
forandringen giller alla tre delundersdokningar och berdr objekt for vilka uppgifter
har lamnats for en annan period @n den efterfrigade, det vill sdga kalenderaret 2013.
For dessa riknas viardena nu om for att omfatta den efterfragade perioden. Det ér
ett nytt forfaringssatt frdn och med 2009 ars undersékning.

Fran och med 2011 ars undersokning av energianvéndning 1 flerbostadshus har
en hogre detaljeringsgrad pé variabeln som anvénds for att definiera populationen
anviants. Jimfort med det tidigare urvalsforfarande sa medforde detta att antalet
byggnader i ramen och f6ljaktligen dven i populationen minskade nigot. 1 2011
och 2012 ars ram fanns cirka fem procent farre byggnader dn i 2010 ars ram.

For ytterligare information kring detta, se avsnitt 1.1.1 i kvalitetsdeklarationen
for rapporten Energistatistik for flerbostadshus 2012 (ES2013:03).

Nytt i flerbostadshus- och lokalundersokningen ar 2012 var att uppgifter om
byggnadsareor, uppvarmningssétt och anvand energi himtades fran Boverkets
energideklarationer for byggnader som var energideklarerade. Dessa uppgifter
forprintades 1 webbformuliret. Detta infordes 1 syfte att underlétta uppgifts-
lamnandet. Jamforbarheten Gver tid bedoms dock vara of6randrad.

I &rets undersokningar avseende flerbostadshus och lokaler har en justering

av urvalets gjorts. Det handlar om de kopplingstabeller som ldnkar samman
Fastighetsregistret (FR) med Fastighetstaxeringsregistret (FTR). Dessa kopplings-
tabeller har inte uppdaterats sedan ar 2010, vilket innebér att de taxeringsenheter
som tillkommit efter detta inte kommit med i populationen. Som en forbéttring i
arets urval har, enkelt uttryckt, de byggnader som tillhor en fastighet som endast
tillhor en taxeringsenhet och inte finns i kopplingstabellerna lagts till. Detta gor
att byggnader byggda efter 2010 far en chans att komma med. Denna insats leder
till att populationen som skattas 6kade, framfor allt i lokalundersdkningen. Mer
om detta finns att 14sa i respektive undersoknings Beskrivning av statistiken'?,
avsnitt 1.1.1.

10" Publiceras pa Energimyndighetens hemsida, www.energimyndigheten.se
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4.2 Jamforbarhet mellan grupper

Jamforbarhet finns mellan de tre undersdkningarna om energianvindning 1
smahus, flerbostadshus och lokaler. Mellan den sammanfattande rapporten och
respektive delundersokning dr ojusterade virden jimforbara. Mer information
om ojusterade och justerade vérden finns 1 kapitel 2.2.5 Bearbetning.

4.3 Samanvandbarhet med annan statistik

Statistiken utgor underlag for Sveriges kvartalsvisa och arliga energibalanser.
Aven Energimyndighetens kort- och langsiktsprognoser samt publikationerna
Energildget och Energiindikatorer anvéinder statistiken.

B.5 Tillganglighet och forstaelighet
5.1 Spridningsformer

Resultatet fran undersdkningarna publiceras frdn och med undersdkningsér 2007

i serien Energimyndighetens Statistik (ES). Mellan undersdkningséren 1981 och
2006 har resultaten publicerats av SCB 1 SM serie EN 16. Fore dr 1981 publicerades
materialet i SM serie Bo. Resultatet kommer dels att redovisas i tryck form och
dels att liggas ut pa Energimyndighetens webbplats www.energimyndigheten.se.

5.2 Presentation

Arsrapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2013 (ES2014:06)
bestar av text, tabeller och diagram. Arsrapporten har ett omfing p4 cirka 40 sidor.

5.3 Dokumentation

Detta dokument, Beskrivning av statistiken, utgdér en dokumentation av hur
statistiken produceras och uppdateras i samband med ny publicering.

5.4 Tillgang till primarmaterial
Energimyndigheten i1 egenskap av statistikansvarig myndighet ar registeransvarig
for undersokningen.

5.5 Upplysningstjanster
Ansvarig myndighet: Energimyndigheten

Myndighet Statens energimyndighet
Enheten for energistatistik
Postadress. Box 310, 631 04 ESKILSTUNA
Besoksadress: Kungsgatan 43
Kontaktperson: Lars Nilsson
Telefon: 016-544 22 76
Telefax: 016-544 20 99
E-post: fornamn.efternamn@energimyndigheten.se
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Producent: Statisticon

Myndighet/organisation: Statisticon

Postadress: Ostra Agatan 31, 753 22 Uppsala
Beséksadress: Ostra Agatan 31

Kontaktperson: Charlotta Danielsson

Telefon: 010-130 80 09

Telefax —

E-post: fornamn.efternamn(@statisticon.se

B.6 Referenser

Statistiska Centralbyran (2001). Meddelande i Samordningsfragor 2001:1.
Kvalitetsbegrepp och riktlinjer for kvalitetsdeklaration av officiell statistik.

29






Bilaga 1. Typkoder

Typkod Beskrivning Rapport
113 Lantbruksenhet, bostadsvarde < 50 000 kr. Smahus
120 Lantbruksenhet, bebyggd. Smahus
213 Smahusenhet, byggnadsvarde < 50 000 kr. Smahus
220 Smahusenhet, heldrsbostad. Smahus
221 Smahusenhet, fritidsbostad. Smahus
222 Smahusenhet, flera smahus med bostéder for mer &n 2 familjer. Smahus
223 Sméhusenhet, med lokaler. Sméhus
320 Hyreshusenhet, huvudsakligen bostader Flerbostadshus
321 Hyreshusenhet, bostader och lokaler Flerbostadshus
322 Hyreshusenhet, hotell eller restaurangbyggnad Lokaler
325 Hyreshusenhet, huvudsakligen lokaler Lokaler
800 Specialenhet, €] faststalld typ av Lokaler
810 Specialenhet, tomtmark till specialbyggnad Lokaler
823 Specialenhet, vardbyggnad Lokaler
824 Specialenhet, bad-, sport- och idrottsanlaggning Lokaler
825 Specialenhet, skolbyggnad Lokaler
826 Specialenhet, kulturbyggnad Lokaler
827 Specialenhet, ecklesiastikbyggnad Lokaler
828 Specialenhet, allman byggnad Lokaler
829 Specialenhet, kommunikationsbyggnad Lokaler
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